3 南京栖霞建设股份有限公司 33,408,000 7.25 -

4 林从孝 26,002,599 5.64 19,501,949

5 吴汉昌 16,824,346 3.65 -

6 吴建昌 16,824,346 3.65 12,618,259

7 林彦 16,120,221 3.50 12,090,165

8 黄德斌 15,005,411 3.26 14,282,823

9 李丕岳 14,016,521 3.04 11,017,364

10 丁秋莲 6,673,036 1.45 5,004,777

（二）本次发行后前 10 名股东持股情况

根据 2015 年 1 月 30 日发行前股东持股情况，考虑本次发行新增股份后，公司

前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股份

（股）

1 吴桂昌 77,603,462 14.14% 60,077,596

2 赖国传 68,585,197 12.49% 49,000,000

3 南京栖霞建设股份有限公司 43,408,000 7.91% 10,000,000

4 林从孝 26,002,599 4.74% 19,501,949

5 广东辉瑞投资 25,000,000 4.55% 25,000,000

6 吴汉昌 16,824,346 3.06% -

7 吴建昌 16,824,346 3.06% 12,618,259

8 林彦 16,120,221 2.94% 12,090,165

9 黄德斌 15,005,411 2.73% 14,282,823

10 李丕岳 14,016,521 2.55% 11,017,364

   棕榈园林股份有限公司新增股份变动报告及上市公告书摘要

15

本次发行前，由于公司股权激励计划的部分股票期权行权，公司股份总数为

460,824,200 股，其中吴桂昌、吴建昌和吴汉昌合计持有公司 103,752,154 股股份，

占公司总股本的 22.51%，为公司的控股股东、实际控制人。

按照本次非公开发行的 88,125,000 股测算，本次非公开发行完成后，公司股份

总是增加至 548,949,200 股，其中吴桂昌、吴建昌和吴汉昌将合计持有公司

111,252,154 股股份，占发行后公司总股本的 20.27%，吴氏三兄弟仍为公司的控股

股东、实际控制人。本次发行不会导致公司控制权发生变化。

（三）本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

截至本报告出具日，发行人董事、监事、高级管理人员持有发行人股份情况如

下：

姓名 职务 持股数（股） 限制性股份数量（股）

吴桂昌 董事长 70,103,462 52,577,596

林彦 副董事长 16,120,221 12,090,165

林从孝 董事、总经理 26,002,599 19,501,949

丁秋莲 董事、副总经理 6,673,036 5,004,777

胡永兵 董事、财务总监 - -

李孟尧 董事、董事会秘书 - -

李雄 独立董事 - -

王曦 独立董事 - -

吴向能 独立董事 - -

林满扬 监事会主席 3,532,840 2,649,630

王海刚 监事 - -

朱胜兴 职工监事 - -

巫欲晓 副总经理 - -

吴建昌 副总经理 16,824,346 12,618,259

何衍平 副总经理 - -

辛齐 副总经理 - -

杨镜良 副总经理 6,366,960 4,775,220

张文英 副总经理 - -

本次发行完成后，公司董事长吴桂昌持股数量将增加至 77,603,462 股，限制性

   棕榈园林股份有限公司新增股份变动报告及上市公告书摘要

16

股份数量将增加至 60,077,596 股；上述人员中的林彦、林从孝、丁秋莲、胡永兵、

巫欲晓、何衍平和张文英将通过广东辉瑞投资持有公司 25,000,000 股，限制股份数

量为 25,000,000 股。

除上述情况外，本次发行不会引起公司其他董事、监事、高级管理人员持股情

况发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

股份类型

本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 173,680,211 37.69% 261,805,211 47.69%

二、无限售条件股份 287,143,989 62.31% 287,143,989 52.31%

三、股份总额 460,824,200 100.00% 548,949,200 100.00%

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行股票后，公司募集资金净额为 1,399,001,129.00 元，对公司总

资产和净资产及资产负债率等方面的影响情况如下：

本次非公开发行股票后，公司总资产和净资产将相应增加，公司净资产、营运

资本将有大规模增加，同时资产负债率有明显降低，流动比率与速动比率将显著提

高。本次发行可降低公司的财务风险，进一步提升盈利能力，增强未来的持续经营

能力。

（三）本次发行对最近一年及一期每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增股份 88,125,000 股，发行后总股本为 548,949,200 股，发行前后

公司每股收益和每股净资产如下表所示（由于股权激励的股权行权，发行前股本数

额变更为 460,824,200 股，发行前股本数据据此计算；发行后数据为以发行后股本

模拟测算数据）：

项目

发行前（元/股） 发行后（元/股）

2014 年 1-9 月 2013 年 2014 年 1-9 月 2013 年

   棕榈园林股份有限公司新增股份变动报告及上市公告书摘要

17

基本每股收益[注 1] 0.523 0.865 0.439 0.726

项目 2014 年 9 月 30 日 2013 年末 2014 年 9 月 30 日 2013 年末